技 第 ４ ９ ３ 号

令和６年９月２４日

部内各課の長

部内各出先機関の長

技術管理課長

令和６年度土木工事共通仕様書、施工管理基準並びに測量、地質・土質調査

及び土木設計業務等共通仕様書の改定について（通知）

このことについて、令和６年４月に国土交通省が改定したことに伴い下記のとおり

改定しますので通知します。

なお、各市町村及び各建設業関係団体あてに別途送付していることを申し添えます。

記

１ 改定概要

別添改定概要のとおり

２ 適用日

  令和６年１０月１日以降に作成する工事及び業務委託の設計図書に適用する。

３ 改定内容の入手方法

  千葉県ホームページ⇒県の組織・機関⇒県土整備部技術管理課

⇒技術情報班関連ページ⇒共通仕様書・施工管理基準

https://www.pref.chiba.lg.jp/gikan/koukyoujigyou/shiyousho/index.html

様

担当

技術管理課技術情報班 髙橋

電話 043-223-3273

E-mail gijutu39@mz.pref.chiba.lg.jp

技 第 ４ ９ ３ 号

令和６年９月２４日

各発注部（局・庁）の長

各公営企業の長

県土整備部長

令和６年度土木工事共通仕様書、施工管理基準並びに測量、地質・土質調査

及び土木設計業務等共通仕様書の改定について（送付）

このことについて、令和６年４月に国土交通省が改定したことに伴い下記のとおり

改定しますので、参考までに送付します。

なお、各市町村及び各建設業関係団体あてに別途送付していることを申し添えます。

記

１ 改定概要

別添改定概要のとおり

２ 改定内容の入手方法

  千葉県ホームページ⇒県の組織・機関⇒県土整備部技術管理課

⇒技術情報班関連ページ⇒共通仕様書・施工管理基準

https://www.pref.chiba.lg.jp/gikan/koukyoujigyou/shiyousho/index.html

担当

技術管理課技術情報班 髙橋

電話 043-223-3273

E-mail gijutu39@mz.pref.chiba.lg.jp

様

技 第 ４ ９ ３ 号

令和６年９月２４日

  各市町村長  様

千葉県県土整備部長

                               （公印省略）

令和６年度土木工事共通仕様書、施工管理基準並びに測量、地質・土質調査

及び土木設計業務等共通仕様書の改定について（送付）

このことについて、令和６年４月に国土交通省が改定したことに伴い下記のとおり

改定しますので、参考までに送付します。

記

１ 改定概要

別添改定概要のとおり

２ 改定内容の入手方法

  千葉県ホームページ⇒県の組織・機関⇒県土整備部技術管理課

⇒技術情報班関連ページ⇒共通仕様書・施工管理基準

https://www.pref.chiba.lg.jp/gikan/koukyoujigyou/shiyousho/index.html

担当

技術管理課技術情報班 髙橋

電話 043-223-3273

E-mail gijutu39@mz.pref.chiba.lg.jp

技 第 ４ ９ ３ 号

令和６年９月２４日

 各建設業関係団体の長 様

千葉県県土整備部長

                              （公印省略）

令和６年度土木工事共通仕様書、施工管理基準並びに測量、地質・土質調査

及び土木設計業務等共通仕様書の改定について（送付）

日頃、千葉県の土木行政につきましては、格別の御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

このことについて、令和６年４月に国土交通省が改定したことに伴い下記のとおり

改定しますので、参考までに送付します。

記

１ 改定概要

別添改定概要のとおり

２ 適用日

  県土整備部が発注する令和６年１０月１日以降に作成する工事及び業務委託の設計

図書に適用する。

３ 改定内容の入手方法

  千葉県ホームページ⇒県の組織・機関⇒県土整備部技術管理課

⇒技術情報班関連ページ⇒共通仕様書・施工管理基準

https://www.pref.chiba.lg.jp/gikan/koukyoujigyou/shiyousho/index.html

担当

技術管理課技術情報班 髙橋

電話 043-223-3273

E-mail gijutu39@mz.pref.chiba.lg.jp